



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

16763/NIFT/Sgr/Ladakh Project/2021/2864

Date: 14.02.2024

EoI FOR HIRING OF STAFF

National Institute of Fashion Technology (NIFT), Srinagar is conducting “Walk in Interview” through **online** for short term engagement of following staff for its craft-based project sponsored by **Govt. of Ladakh**.

S. No	Position	Remuneration (INR)	Duration of Engagement	No of Vacancy
1.	Fashion Designer/Textile Designer (Trainer)	As per NIFT project policy	15 days	02 (01 for Leh & 01 for Kargil)
2.	Master Weaver	As per NIFT project policy	15 days	02
3.	Weaver	As per NIFT project policy	15 days	02
4.	Dyer	As per NIFT project policy	5-15 days	02
5.	Tailor	As per NIFT project policy	5-15 days	02

Eligibility Conditions and Job Responsibilities

S. No	Position	Qualifications/experience/competency	Job Responsibility
1.	Fashion Designer/Textile Designer (Trainer)	<ol style="list-style-type: none">1. Bachelor's degree in fashion design/textile design/textile engineering from a reputed institute.2. Must have an experience of 10 years in Fashion industry as Designer3. Should have demonstrated required skills in design intervention in Pashmina, sheep wool, yak wool & camel hair fabric leading to product diversification.4. Designers with national/international awards by organization of repute shall be given relaxation in educational qualification.	Designing and administering/conducting a workshop of 15 days in Ladakh (on-site) for developing the range of Pashmina products keeping in mind the rich art of Ladakh and maintaining the look and feel of the product via texture, colour and material.



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

2.	Master Weaver	1. Candidate having valid artisan card with 20 years of experience in weaving	1. Shall assist designer in developing new weaves. Help candidates in understanding new designs and develop new weaves.
3.	Weaver	1. Candidate having valid artisan card with 5 years of experience in weaving	1. Shall assist master weaver in developing new weaves. Help candidates in understanding new designs and develop new weaves.
4.	Dyer	1. Candidate having atleast 05 years of experience in dyeing of wool/pashmina/yarn fibre.	1. Shall assist NIFT team in dyeing yarn & fibres as and when required.
5.	Tailor	1. Candidate having atleast 05 years of experience in cutting and stitching of garments/ accessories and furnishing items.	1. Shall assist NIFT team in stitching and constructing garments/ accessories as and when required.

Interview Schedule

S. No	Position	Date & Time
1.	Fashion Designer /Textile Designer (Trainer)	21.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
2.	Master Weaver	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
3.	Weaver	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
4.	Dyer	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
5.	Tailor	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

General Instructions:

1. Interested candidates should get themselves registered for online interview by writing an email to shabina.abdullah@nift.ac.in at least two hours before the start of interview. They must send scanned copy of CV and other documents/certificates through email on above mentioned email. On successful registration and after checking their eligibility, link for online interview shall be sent on their email. For any technical assistance, they may contact on 9906503009, 8825035343.
2. NIFT reserves the right to fill or not to fill any/all the positions advertised or postpone the recruitment process of the same at any time without any notice.
3. Maximum age, for applying for the above-mentioned position (55 years as on date of advertisement)
4. The candidate should ensure that they fulfil the eligibility (qualification/experience etc.) requirements.
5. The staff shall be required to travel to Leh & Kargil for conducting training program. Arrangements of travel, stay & food shall be done by the NIFT.
6. Eligible Candidates are advised to appear online only as per above schedule.
7. Candidates joining late shall not be allowed to appear in online interview.
8. Scrutiny of the CVs will be done to ascertain the eligibility and suitability of the candidates and only shortlisted candidates will be considered / called for the further selection process/interview.
9. If required, intimation/ information shall be sent to the E-mails of the candidates.
10. **SELECTION WILL BE BASED ON PORTFOLIO ASSESSMENT, CORE COMPETENCIES AND PERFORMANCE OF THE INTERVIEWS AND SUITABILITY OF THE CANDIDATE FOR THE PROJECT.**

Sd/- Project Coordinator
NIFT Srinagar

Dated: 14.02.2024

*****Hindi version follows*****



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

संख्या: 16763/NIFT/Sgr/Ladakh Project/2021/ 2864

दिनांक: 14.02.2024

कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए ईओआई

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (निफ्ट), श्रीनगर सरकार द्वारा प्रायोजित अपने शिल्प-आधारित प्रोजेक्ट के लिए निम्नलिखित कर्मचारियों की अल्पकालिक भागीदारी के लिए ऑनलाइन माध्यम से "वॉक इन इंटरव्यू" आयोजित कर रहा है। लद्दाख का।

क्रम संख्या	पद पारिश्रमिक	पारिश्रमिक	अवधि	रिक्ति की संख्या
1.	फैशन डिजाइनर/टेक्सटाइल डिजाइनर (ट्रेनर)	निफ्ट परियोजना नीति के अनुसार	15 दिन	02 (लेह के लिए 01 और कारगिल के लिए 01)
2.	मास्टर बुनकर	निफ्ट परियोजना नीति के अनुसार	15 दिन	02
3.	जुलाहा	निफ्ट परियोजना नीति के अनुसार	15 दिन	02
4.	रंगरेज़	निफ्ट परियोजना नीति के अनुसार	5-15 दिन	02
5.	दर्जी	निफ्ट परियोजना नीति के अनुसार	5-15 दिन	02

पात्रता शर्तें और नौकरी की जिम्मेदारियां :

क्रम संख्या	पद पारिश्रमिक	योग्यता/अनुभव/योग्यता	काम कि जीममेदारि
1.	फैशन डिजाइनर/टेक्सटाइल डिजाइनर (ट्रेनर)	<ol style="list-style-type: none">5. किसी प्रतिष्ठित संस्थान से फैशन डिजाइन/टेक्सटाइल डिजाइन/टेक्सटाइल इंजीनियरिंग में स्नातक की डिग्री।6. फैशन उद्योग में डिजाइनर के रूप में 10 साल का अनुभव होना चाहिए।7. पश्मीना, भेड़ ऊन, याक ऊन और ऊंट बाल कपड़े में डिजाइन हस्तक्षेप में आवश्यक कौशल का प्रदर्शन करना चाहिए जिससे उत्पाद विविधीकरण हो सके।8. प्रतिष्ठित संगठन द्वारा राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय पुरस्कार प्राप्त डिजाइनरों को शैक्षणिक योग्यता में छूट दी जाएगी।	लद्दाख की समृद्ध कला को ध्यान में रखते हुए पश्मीना उत्पादों की श्रृंखला विकसित करने और बनावट, रंग और सामग्री के माध्यम से उत्पाद के स्वरूप और अनुभव को बनाए रखने के लिए लद्दाख (साइट पर) में 15 दिनों की कार्यशाला का डिजाइन और प्रशासन/संचालन करना।



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

2.	मास्टर बुनकर	उम्मीदवार के पास बुनाई में 20 वर्षों के अनुभव के साथ वैध कारीगर कार्ड होना चाहिए	नई बुनाई विकसित करने में डिजाइनर की सहायता करेंगे। उम्मीदवारों को नए डिज़ाइन समझने और नई बुनाई विकसित करने में सहायता करें।
3.	जुलाहा	उम्मीदवार के पास बुनाई में 5 साल के अनुभव के साथ वैध कारीगर कार्ड होना चाहिए	नई बुनाई विकसित करने में मास्टर बुनकर की सहायता करेगा। उम्मीदवारों को नए डिज़ाइन समझने और नई बुनाई विकसित करने में सहायता करें।
4.	रंगरेज़	उम्मीदवार के पास ऊन/पश्मीना/यार्न फाइबर से रंगने का कम से कम 05 वर्ष का अनुभव हो।	आवश्यकता पड़ने पर यार्न और फाइबर को डाइंग करने में निफ्ट टीम की सहायता करेंगे।
5.	दर्जी	उम्मीदवार के पास कपड़ों/सामानों और साज-सज्जा की वस्तुओं की कटाई और सिलाई में कम से कम 05 वर्ष का अनुभव हो।	आवश्यकता पड़ने पर कपड़ों/सामानों की सिलाई और निर्माण में निफ्ट टीम की सहायता करेंगे।

साक्षात्कार का समय :

क्रम संख्या	पद पारिश्रमिक	दिनांक समय
1.	फैशन डिजाइनर/टेक्सटाइल डिजाइनर (ट्रेनर)	21.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
2.	मास्टर बुनकर	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
3.	जुलाहा	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
4.	रंगरेज़	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)
5.	दर्जी	20.02.2024 (4:00 pm to 5:30 pm)

सामान्य निर्देश:

- इच्छुक उम्मीदवारों को साक्षात्कार शुरू होने से कम से कम दो घंटे पहले shabina.abdullah@nift.ac.in पर ईमेल लिखकर ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए अपना पंजीकरण कराना चाहिए। उन्हें सीवी और अन्य दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की स्कैन की हुई कॉपी उपरोक्त ईमेल पर ईमेल के माध्यम से भेजनी होगी। सफल पंजीकरण पर और उनकी पात्रता की जांच करने के बाद, ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए लिंक उनके ईमेल पर भेजा जाएगा। किसी भी तकनीकी सहायता के लिए वे 9906503009, 8825035343 पर संपर्क कर सकते हैं।
- निफ्ट के पास विज्ञापित किसी भी/सभी पदों को भरने या न भरने या बिना किसी सूचना के किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित है।



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

सिडको औद्योगिक परिसर, ओम्पोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India

SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

13. उपर्युक्त पद के लिए आवेदन करने के लिए अधिकतम आयु (विज्ञापन की तिथि के अनुसार 55 वर्ष)
14. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे पात्रता (योग्यता/अनुभव आदि) आवश्यकताओं को पूरा करते हैं।
15. प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित करने के लिए कर्मचारियों को लेह और कारगिल की यात्रा करनी होगी। यात्रा, रहने और भोजन की व्यवस्था निफ्ट द्वारा की जाएगी।
16. योग्य उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त कार्यक्रम के अनुसार ही ऑनलाइन उपस्थित हों।
17. देर से शामिल होने वाले उम्मीदवारों को ऑनलाइन साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
18. उम्मीदवारों की पात्रता और उपयुक्तता सुनिश्चित करने के लिए सीवी की जांच की जाएगी और केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों पर ही आगे की चयन प्रक्रिया/साक्षात्कार के लिए विचार किया जाएगा/बुलाया जाएगा।
19. यदि आवश्यक हो, तो सूचना/सूचना उम्मीदवारों के ई-मेल पर भेजी जाएगी।
20. चयन पोर्टफोलियो मूल्यांकन, मुख्य दक्षताओं और साक्षात्कार के प्रदर्शन और परियोजना के लिए उम्मीदवार की उपयुक्तता पर आधारित होगा।/

परियोजना समन्वयक
निफ्ट श्रीनगर/

दिनांक: 14.02.2024